Que, mediants lnforme N'708-2025-[/0CC/GPPR de fecha 19 de agosto de 2025, el Gerente de Planifcación, Presupuesto y
Rac¡onalización, C.P.C. Ronald Néstor Jihuallanca Aquenta, evaluando lo delerminado en el c¡tado plan de trabajo, asigna disponibilidad
presupuestal por el importe ascendente a la suma de S/, 8,720 00 (Ocho mil setecientos veinte con 00/100 Soles); acotando que el referido gaslo
seráfnanciado con fondos provenientes del rubro 09,08 y 071

I Sede Principal: Calle Mar¡ano Melgar N" 500 Urb. La Libertad, Cerro Colorado

Qu€, la Gerencja de Asesoría Jurídica analizando el expediente presentado, deriva el Informe Legal N''176-2025-GAJ+4DCC de fecha

[...]

frj - a' Que, €stando a las consideraciones expuestás y a las facultades lega¡es c¡tadas, en consecuencia y basado en forma exclusiva en los

1.,r.". informes técnicls y legal€s existentes en elpresente caso;

SE RESUELVE:

ARTICUL0 PRll\¡ERo. - APROBAR el Plan de Trabajo 'Homenaje y Reconocimienlo por €l D¡a del Adesano CoÍador de Silla. Cerro
Colorado 2025', por la suma S/.8,720.00 (ocho mil setecientos veinte con 00/100 Soles); deb¡endo ejecutarse cumpliendo los parámetros y

^LlDAo ^ 

".:;*t""4 

procedimientoslegalesrespectivos.

i @[Ji, F _ AR'IlcuLo SEGUNoO. - ENCARGAR a la Gerencia de Desarrollo Económ¡co Local la super-vis¡ón y control de la sjecuc¡ón del P¡an de